会 議 録

会議の名称 令和７年度 第３回 宮代町総合教育会議

開催日時 令和８年１月２３日（金）９時３０分～９時４０分

開催場所 教育支援センターみらい

出席委員 町  長     新井 康之（会議議長）

教 育 長     島村 圭一

教育長職務代理者 瀧ヶ崎 隆司

教育委員     山田 鋭生

教育委員     大和田 由梨

教育委員     仁部 香織

事務局 企画財政課

主幹 村山 善博

担当課 教育推進課

課長 田中 啓之、副課長 加藤 裕一、副課長 小川 雅也

生涯学習室長 飯山 保孝

会議次第 １ 開会

２ あいさつ

３ 協議事項

（１）宮代町教育大綱（案）について

４ その他

５ 閉会

配布資料 なし（令和８年第１回宮代町教育委員会定例会の資料を使用）

会議の公開 公開

傍聴人数 ０人

1

発 言 者 会議要旨・決定事項

企画財政課

 村山主幹

議長

議長

教育推進課

 小川副課長

企画財政課

 村山主幹

議長

委員、事務局

議長

委員

１ 開会

２ あいさつ

３ 協議事項

（１）宮代町教育大綱（案）について

 【協議】

本日は、総合教育会議での協議を踏また宮代町教育大綱（案）について、

パブリックコメントを実施した結果の共有と対応についての協議となりま

す。まずは、事務局よりパブリックコメントの結果と対応案について報告を

お願いしたい。

寄せられた意見とそれへの対応について説明した。

補足すると、寄せられた意見はすべて教育振興基本計画（案）に係る部分

であり、教育大綱（案）に対する意見はないということ。

意見なしということだが、委員の皆さん、事務局から何かご意見はないか。

ない。

それでは、本教育大綱（案）を宮代町教育大綱としてよいか。

よい。

４ その他

（なし）

５ 閉会